PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELOPOLIS
Estado de São Paulo

Praça Vovó Mariquinha nº 100 – Fone 0(**16) 3835-6600
CEP: 14530-000   Miguelópolis - SP

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2021 – RETIFICAÇÃO 1

O Prefeito Municipal de Miguelópolis - SP, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, aos interessados
que fará as seguintes alterações/retificações  conforme abaixo discriminado:

I – Retificar os requisitos dos cargos de Agente Comunitário de Saúde, Artesão e Enfermeiro

(Socorrista), conforme segue:

CARGO  VAGAS  C/H SEMANAL
SALÁRIO

REQUISITO MÍNIMO

Agente Comunitário de
Saúde

CR 40 1.400,00

Ensino Fundamental concluído, residir no
município desde a data da publicação do edital do
processo seletivo público e ter concluído, com
aproveitamento, curso introdutório de formação
inicial e continuada, com carga horária mínima
de 40 (quarenta) horas.

Artesão
CR

40 1.100,00
Ensino Médio Completo e experiência, mínima,
de 06 (seis) meses.

Enfermeiro - Socorrista

CR

30 2.980,33

Curso superior em Enfermagem, registro no
Conselho e curso de APH (Enfermeiro Socorrista),
com certificado de, no mínimo 225 horas ou
superior.

 II – Abrir as inscrições para o cargo abaixo, conforme segue:

Médico  CR 40 11.000,00 Curso superior em Medicina e registro no Conselho.

 III – Retificar o item 17.6, conforme segue:

“17.6. A validade do presente Processo Seletivo será de “2” (dois) anos, contados da homologação final dos resultados,
podendo haver prorrogação por igual período, a critério da Prefeitura Municipal de Miguelópolis– SP.”

 Ficam mantidas as demais disposições constantes do referido Edital de Processo Seletivo Simplificado.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Miguelópolis – SP, 09 de novembro de 2021.

Prefeito Municipal
Dr Naim Miguel Neto